
 
ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 

เร่ือง รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว 
 

ด้วยโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
มุกดาหาร มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวทำหน้าที่ใน ตำแหน่ง ครูแนะแนว 
จำนวน ๑ อัตรา อัตราเงินเดือน ๑5,0๐๐ บาท ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา  
ขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้าง
ชั่วคราว และหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน         
พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผูส้มัคร 
(๑) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาจากสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่รับรอง      

ในสาขาวิชาเอก/ทาง 
1. แนะแนว 
2. แนะแนวการศึกษา 
3. การศึกษาการแนะแนว 
4. จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
5. จิตวิทยาและการแนะแนว 
6. จิตวิทยาแนะแนว 
7. จิตวิทยาการให้บริการปรึกษาและแนะแนว 
8. จิตวิทยาการปรึกษาและแนะแนว 
9. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1-8 

(๒) มีคะแนนเฉลี่ยในระดับปริญญาตรีตลอดหลักสูตรไม่ต่ำกว่า 3.00 

๒. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ตั้งแต่วันเสาร์ ที่ 6 มีนาคม ๒๕64 ถึงวันศุกร์ ที่ 19 มีนาคม ๒๕64             

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ ทั้งนี้จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ วันจันทร์ ที่ 22 มีนาคม      
๒๕64 ณ กลุ ่มบริหารทั ่วไป อาคารอำนวยการ โรงเร ียนว ิทยาศาสตร์จ ุฬาภรณราชว ิทยาล ัย ม ุกดาหาร                   
หรือตรวจสอบรายชื่อ http://www.pccm.ac.th  

๓. เอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมสมัคร 
 ผ ู ้สม ัครต ้องยื่นเอกสารหล ักฐานท ุกรายการท ี ่กำหนดพร ้อม ใบสม ัคร โดยนำเอกสารฉบ ับจริง                         
และสำเนาอย่างละชุด 1 ชุด ฉบับสำเนาให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ ยกเว้น ใบรับรองแพทย์ให้ใช้ฉบับจริง
เท่านั้น 
 (1) ปริญญาบัตร หรือประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการศึกษา 
(Transcript) ทีร่ะบสุาขาวิชาเอก  
 (2) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน  
 (3) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ ้ว ซึ ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน      
จำนวน 3 รูป   



 (4) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูที่ตามคุรุสภา     
ออกให้ เพ่ือปฏิบัติการสอนที่ยังไม่หมดอายุ  

(6) ใบรับรองแพทย์ที่ออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ และออกให้แล้วไม่เกิน 1 เดือน รับรองว่าไม่เป็น    
โรคต้องห้ามตาม กฎ ก.ค.ศ ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
 (4) หลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส หรือหลักฐานแสดง
ความสามารถและประสบการณ์ทำงาน 

๔. วิธีการคัดเลือก 
 โรงเรียนจะคัดเลือกโดยวิธีการสอบวัดความรู้และสอบสัมภาษณ์ (ตามเอกสารหมายเลข 1) และพิจารณา
คุณสมบัติตาม ข้อ 1 ให้ผู้สมัครทุกคนมาสอบและสอบสัมภาษณ์ ในวันพฤหัสบดีที ่25 มีนาคม ๒๕64 เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุม 2 อาคารอำนวยการ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร  

๕. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
 โรงเร ียนจะประกาศผลการค ัด เล ือก  ในว ันอาท ิตย์ท ี ่  28 ม ีนาคม ๒564 เวลา ๐๙.๐๐ น.                            
ณ อาคารอำนวยการ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร หรือตรวจสอบรายชื่อ และทางเว็บไซต์
ของโรงเรียนโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร http://www.pccm.ac.th  

สอบถามรายละเอ ียดเพ ิ ่ ม เต ิมได ้ท ี ่ โ รง เร ียน ว ิทยาศาสตร์ จ ุฬาภรณราชว ิทยาล ัย  ม ุกด าหาร                           
โทร ๐๔๒ - ๖๖๐-๔๔๒ หรือดูรายละเอียดได้ท่ี http://www.pccm.ac.th 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕64 

 

 

 
(นายชาตรี ประดุจชนม์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข 1 
หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง ครูแนะแนว 
โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 

ภาค ก ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
๑. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนน 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน   

แบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
1.1 หลักสูตรและพัฒนาหลักสูตร 
1.2 หลักสูตรที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
1.4 การพัฒนาผู้เรียน 
1.5 การบริหารการจัดการเรียนรู้ในชั้นเรียน 
1.6 การวิจัยทางการศึกษา 
1.7 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
1.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา 

ภาค ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบข้อเขียน 
2. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน    

แบบปรนัย หรือสาขาวิชาเอก 

ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ 
จะพิจารณาจากองค์ประกอบต่อไปนี้ 

1. ประวัติ ความสามารถ ประสบการณ์ 
2. บุคลิกภาพ 
3. ความรู้ 
4. ท่วงทีวาจา เชาวน์ปัญญา 
5. เจตคต ิ

ตาราง วัน เวลา ในการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูแนะแนว  

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
คะแนนเต็ม 

(150 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันที่ 25  มีนาคม 2564 
เวลา 09.00 - 10.00 น. 

 

เวลา 1๐.10 - 11.50 น.  
 

 
๑๓.00 เป็นต้นไป 

 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 

 

ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 
 

พักกลางวัน 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  

(โดยการสัมภาษณ์ ) 

 
๕๐  คะแนน 

 

5๐  คะแนน 
 

 
50  คะแนน 

 

เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที ่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องเป็นผู้เข้าสอบตามหลักสูตรครบทุกวิชา และได้คะแนนไม่น้อยกว่า          

ร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อยตามกลุ่มวิชาเอกท่ีประกาศ 
 
 
 



กำหนดการดำเนินการคัดเลอืกบุคคล 
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง ครูแนะแนว 

สังกัด โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร   
.......................................................................... 

1. ประกาศรับสมัคร  วันที่ 5 มีนาคม 2564   
2. รับสมัคร   วันที่ วันที่ 6 มีนาคม 2564 ถึงวันที่ 19 มีนาคม 2564   
    (ไม่เว้นวันหยุดเวลาราชการ) 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ฯ  วันที่ 22 มีนาคม 2564   
4. ดำเนินการสอบคัดเลือก วันที่ 25 มีนาคม 2564  
5. ประกาศผลการสอบคัดเลือก วันที่ 28 มีนาคม 2564 
6. รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง วันที่ 1 เมษายน 2564   
 

 


